
R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE

SPITALI RAJONAL DURRËS

SEKTORI I PROKURIMEVE

Nr. Prot._________ Durrës më _____._____.2020

FTESË PËR OFERTË

Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri: SPITALI RAJONAL DURRËS

Adresa: Lagjia nr. 8, Rr.”A.Goga”, Durrës

Tel/Fax: +355 52 223 358

E-mail: sek.prokurime@srd.gov.al

Faqja e Internetit: www.srd.gov.al

Autoriteti kontraktor do të zhvillojë procedurën e Prokurimit me Vlerë të Vogël me objekt
“Sherbim Dizefenktim, Deratizim, Dezinsektim” per Spitalit Rajonal Durres.
Data e zhvillimit do të jetë 13 / 03 / 2020, ora 12:00 në adresën www.app.gov.al
Jeni të lutur te paraqisni ofertën tuaj për këtë objekt prokurimi me këto të dhëna:

REF-53801-03-11-2020

Nr Emertimi Njesia Sasia

1 Siperfaqe per dezinfektimin m2 15000

2 Siperfaqe per Dezinsektim m2 9000

3 Siperfaqe per Deratizim m2 14000

1.Operatori ekonomik do te kryeje sherbimin 2 here .

Sherbimi i pare per: a).Dezifektimin menjehere pas lidhjes se kontrates dhe sipas kerkesave te AK
b).Dezinsektim dhe Deratizim ne periudhen maj - qershor 2020.

Sherbimi i dyte per: a).Dezifektimin shtator- dhjetor 2020 dhe sipas kerkeses se AK
b).Dezinsektim dhe Deratizim ne periudhen korrik –gusht 2020.

OE do te jete i gatshem te kryeje disinfektimin ne cdo kohe qe e kerkon AK.

2.Operatori do te kryeje kontrolle cdo muaj per prezencen e insekteve dhe brejtesve dhe do te
rikryeje sherbimin ne ambjentet qe kane problematika.

3.Operatori te pajise SRD-ne me certifikate DDD pas kryerjes se sherbimit .

4.Produktet e perdorura per sherbimin e DDD duhet te jene te pajisura me Autorizim importi te
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leshuar nga Ministria e Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale.

5.Produktet e perdorura per sherbimin DDD te jene me origjine nga BE, Kanada ose USA te
shoqeruara me flete analize ose certifikate origjine.

6.Lendet per DDD duhet te jene te specifikuara sipas te gjitha karakteristikave te percaktuara ne
dokumentin e rregjistrimit dhe ne etiketen e aprovuar: si emer i lendeve aktive, emri tregtar i
produktit , doza e perdorimit , data e skadenceste jete minimumi deri me 31.12.2020. Etiketa te
jete ne gjuhen shqipe.

7.Preparatet per luften kunder furrtareve, buburrecave etj te behet me tubet xhel ( perberesi
kryesor IMIDACLOPRID) pa ere dhe i pademshem per shendetin e te semureve.

8.Preparatet per luften kunder mizave , mushkonjave , larvave etj te jete pa ngjyre dhe efekti i
tyre te zgjase (perberes kryesore tetramethrin ose deltamethrine ose cypermethrin) . Ne
ambjentet e jashme produkti do te aplikohet me pompe qe te sprucoje pikeza rreth 25 mikron.

9.Lendet per disifektim te jene te pademshme per stafin dhe pacientet dhe te jene te perfshira ne
Listen e Lendeve Disinfektuese te miratuara nga Ministria e Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale .
Operatori pervec ambjenteve te brendeshme do te dizinfektoje edhe pusetat e ujrave te bardha
dhe te zeza ne ambjentet e jashtme te Spitalit.

10. Operatori te kete pajisje disinfektimi ( Aparature me O3) per ambjentet e reanimacioneve te
pademshme per shendetin e stafit dhe pacienteve, dhe e pademshme per Aparaturat dhe veshjen
e ambjenteve. Pas disifektimit do te kryhen analiza mikrobiologjike per rezultatet e sherbimit.
Me Ozon do te disinfektohen ambjentet e vogla dhe urgjente. Ambjentet e tjera do te
disinfektohen me lende disinfektuese te miratuara .

11.Per luften kunder brejtesve , preparatet te jene ne porcione 10-15 gr. Preparatet do te
vendosen ne kutite e posacme neper ambjentet e jashtme dhe te brendeshme .

12.Operatori duhet te sjelle mostrat e produkteteve qe do te perdore per kryerjen e sherbimit
DDD ne diten qe do te sjelle dokumentat e kerkuara nga AK Spitali Rajonal Durres .

13.Grafiku i sherbimit do te kryhet sipas pikes 1. Kontrata do te jete e vlefshme deri me
31.12.2020.

14.Vendi i kryerjes se sherbimeve : Ambjentet e brendeshme dhe te jashtme te Spitalit Rajonal
Durres duke perfshire edhe Polikliniken e Specialiteteve.

Operatori ekonomik i renditur i pari, përpara se të shpallet fitues, duhet të dorëzojë pranë
autoritetit kontraktor (në rastet kur kërkohet), dokumentat si më poshtë:

1. Dokumentacion per te vertetuar ekzistencen e nje ambjenti per zhvillimin e aktivitetit.

(kontrate qeraje / certikate pronesie / kontrate hua ose perdorje).

2. Formulari i çmimit origjinal duhet te sillet (sipas formatit bashkangjitur ne Ftesen per
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Oferten) nga operatori ekonomik fitues.

3. Produktet e perdorura per sherbimin e DDD duhet te jene te pajisura me Autorizim

Importi te leshuara nga Ministria e Shendetesise

4. Operatori te kete pajisje disinfektimi shoqeruar me vetdeklarim ( Aparature me O3) per

ambjentet e reanimacioneve te pademshme per shendetin e stafit dhe pacienteve, dhe e

pademshme per Aparaturat dhe veshjen e ambjenteve. Pas disifektimit do te kryhen

analiza mikrobiologjike per rezultatet e sherbimit.

Operatori ekonomik i renditur i pari, duhet të paraqitet pranë autoritetit kontraktor brenda 24

orëve nga njoftimi në rrugë elektronike.

Në ofertën e tij, ofertuesit duhet të paraqesë të dhënat e plota të personit të kontaktit.

TITULLARE AUTORITETIT KONTRAKTOR

Dr.Nadire JANI

_________________________________

FORMULARI I ÇMIMIT TË OFERTËS
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Emri i Ofertuesit: _____________________ Datë ____/____/2020

Adresa: ____________________________

Nr. Tel: ____________________________

Për: Spitalin Rajonal Durrës

Duke iu referuar procedurës së prokurimit me vlerë të vogël me objekt “Sherbim Dizefenktim,

Deratizim, Dezinsektim”, ne të nënshkruarit, deklarojmë se:

1. Çmimi total i ofertës sonë është _______________ lekë pa TVSH.

Nr Emertimi Specifikimet

teknike

Njësia Çmimi pa

tvsh

Vlera pa tvsh

1
Çmimi Neto

TVSH (%)

Çmimi Total

Nënshkrimi i ofertuesit ______________

Vula ______________
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